PE-DRUCKROHRSYSTEM
DURCHFÜHRUNGEN & BRANDSCHUTZ
pipelife.at
162      PIPELIFE KATALOG 2024
ROHRDURCHFÜHRUNGS-SYSTEM
Dichte und setzungssichere Mauerdurchführung für Rohre und Kabel, wasserdicht bis 10 m WS
RDS EVOLUTION ROHRDURCHFÜHRUNGS-SYSTEM
 Bestellbez. System Type für Außen-Ø
mm
Länge
mm
RDS-LR100EVO 100 1030 8 - 63 305 (300)
RDS-LR150EVO 150 1036 25 - 110 305 (300)
RDS-LR200EVO 200 1031 50 - 160 305 (300)
RDS-LR300EVO 300 1034 160 - 250 305 (300)
LAMELLENROHR mit integriertem Flansch
 Bestellbez. System Type für Außen-Ø
mm
Länge
mm
RDS-SET100EVO 100 1040 13 - 50 305 (300)
RDS-SET150EVO/1 150 1046 25 - 65 305 (300)
RDS-SET200EVO 200 1041 50 - 125 305 (300)
RDS-SET200/160EVO* 200 1044 160 305 (300)
KOMPLETTPAKET - Lamellenrohr mit 2 Dichtelementen (1 bei Ø 160)
 Bestellbez. System Type für Außen-Ø
mm
RDS-D100EVO 100 1011 13 - 50
RDS-D100/52-58EVO 100 1014 52 - 58
RDS-D100/63EVO 100 1015 63
RDS-D150/25-65EVO 150 1024 25 - 65
RDS-D150/70-90EVO 150 1025 70 - 90
RDS-D150/110EVO 150 1026 110
RDS-D200EVO 200 1012 50 - 125
RDS-D200/160EVO 200 1013 160
DICHTELEMENT aufklappbar
 Bestellbez. System Type für Außen-Ø
mm
RDS-DM100EVO 100 1010 8 / 2 x 10 / 12 / 14 / 16 / 18
RDS-DM150EVO 150 1023 5 x 8 - 35
DICHTELEMENT mehrfach
 Bestellbez. System Type für Außen-Ø
mm
RDS-D300/160EVO 300 1016 160
RDS-D300/200EVO 300 1017 200
RDS-D300/250EVO 300 1018 250
DICHTELEMENT ungeteilt
* wasserdicht bis 3 m WS
RDS evo Kernbohrung Lamellenrohr
Handbuch Video Video
Lamellenrohr
Shop
Stets
Shop
Dichtelemente
Shop
PIPELIFE KATALOG 2024      163
ROHRDURCHFÜHRUNGS-SYSTEM
Dichte und setzungssichere Mauerdurchführung für Rohre und Kabel, wasserdicht bis 10 m WS
ROHRDURCHFÜHRUNGS-SYSTEM
Bodendurchführung und Flansch
RDS EVOLUTION ROHRDURCHFÜHRUNGS-SYSTEM
 Bestellbez. System Type für Außen-Ø
mm
Länge
mm
RDS-LRBD100EVO 100 1029 8 - 63 402
LAMELLENROHR für Bodendurchführung
 Bestellbez. System Type für Außen-Ø
mm
RDS-B100/90EVO 100 1048 110
LANGBOGEN 90° für Mediumleitungen
 Bestellbez. System
RDS-FF100EVO 100
RDS-FF150EVO 150
FLÄMMFLANSCH aus Edelstahl für RDS Lamellenrohr
 Bestellbez. System Einheit
RDS-B Bohrungen von 5 bis 57mm (exkl. 55mm) pro Bohrung
RDS-S Aufschneiden der Bohrlöcher pro Dichteinsatz
BOHRUNG für Blindelemente
 Bestellbez. System Type
RDS-DB100EVO 100 1020
RDS-DB150EVO 150 1027
RDS-DB200EVO 200 1021
RDS-DB300EVO 300 1022
BLINDELEMENT
Hinweis: Dichtelemente EVO sowohl in Lamellenrohren als auch in Kernbohrungen (Ø 100, Ø 150, Ø 200 und Ø 300 mm)
verwendbar.
Handbuch Kernbohrung Lamellenrohr

FÜLLER, Farbe Rotbraun
SONSTIGES ZUBEHÖR
NOFIRNO
Dauerelastische Dichtmasse mit Brandschutz bis E 240, wasserdicht bis 2,5 bar, luftdicht bis 1,0 bar
Dichtmassen Waterfix
Handbuch Info
NOFIRNO
Shop
waterfix
Shop
166      PIPELIFE KATALOG 2024
SCHACHTFUTTER
 Bestellbez. Typ DN/OD
RDS-110/L110 4130 110
RDS-125/L110 4131 125
RDS-160/L110 4132 160
RDS-200/L110 4133 200
RDS-250/L110 4134 250
DURCHFÜHRUNG, L=110 mm
 Bestellbez. Länge
mm DN/OD
KGS300/110 110 315
KGS300/240 240 315
KGS400/110 110 400
KGS400/240 240 400
KGS500/110 110 500
KGS500/240 240 500
DURCHFÜHRUNG größere Dimensionen (aus PS)
 Bestellbez. Typ DN/OD
RDS-250/L400 4067 250
DURCHFÜHRUNG, L=400 mm, mit Verlängerungsteil und
2 Schutzhalbschalen
 Bestellbez. Typ DN/OD
RDS-110VRING 4068 110
RDS-125VRING 4069 125
RDS-160VRING 4070 160
RDS-200VRING 4071 200
VERLÄNGERUNGSTEIL, L=60 mm
 Bestellbez. Typ DN/OD
RDS-110/L250 4056 110
RDS-125/L250 4057 125
RDS-160/L250 4058 160
RDS-200/L250 4059 200
RDS-250/L240 * 4054 250
DURCHFÜHRUNG, L=250 mm (* L=240 mm), mit Verlängerung
SCHACHTFUTTER
Rohr-Durchführungssystem, zur Anbindung von Kanalrohren an Schächte, Lamellenrohr mit eingelegtem Rundschnurring
PVC
RDS-Kanal
Handbuch
Schachtfutter
Shop
PIPELIFE KATALOG 2024      167
MAUERKRAGEN UND ABDICHTGARNITUR
MAUERKRAGEN
Mauerkragen zur Durchführung von Leitungen durch Bodenplatte
 Bestellbez. DN/OD
KG-MK110 110
KG-MK125 125
KG-MK160 160
KG-MK200 200
KG-MK250 250
KG-MK315 315
ABDICHTGARNITUR
Abdichtgarnitur zur Abdichtung von Rohren in Mauerdurchführungen, mit Bitumenmanschette, dicht bis 6 m WS
 Bestellbez. DN/OD
HL800/40-50 40 - 50
HL800/63-75 63 - 75
HL800/110 110 - 115
HL800/125 125 - 130
HL800/160 160 - 165
Mauerkragen
Shop
168      PIPELIFE KATALOG 2024

SONSTIGES ZUBEHÖR
NOFIRNO
Dauerelastische Dichtmasse mit Brandschutz bis E 240, wasserdicht bis 2,5 bar, luftdicht bis 1,0 bar
Brandschutz
Handbuch
NOFIRNO
Shop
PIPELIFE KATALOG 2024      169
 Bestellbez. DN/OD Innen-Ø
mm
Außen-Ø
mm
Aufbauhöhe
mm Einsatzbereich
M3-BRAND40 40 44 52,7 30
Brennbare Rohre
bis
DN/OD 125 mm
M3-BRAND50/56 50/56 68,1 68,1 30
M3-BRAND75 75 79 94,9 30
M3-BRAND90 90 94 111,1 30
M3-BRAND110 110 114 131,8 30
M3-BRAND125 125 129 149,6 30
 Bestellbez. DN/OD Innen-Ø
mm
Außen-Ø
mm
Aufbauhöhe
mm Einsatzbereich
M3-BRAND40/50 40 44 52,7 50 Brennbare Rohre
auf Muffe bis
DN/OD 160 mm,
Alu-Verbund rohre,
EIR/Flexr-Bündel bis
DN/OD 125
M3-BRAND125/50 125 129 149,6 50
M3-BRAND160/50 160 164 192,1 50
BRANDSCHUTZ-SYSTEM
ROHRMANSCHETTE
Brandschutzmanschette Hensotherm® RM30, Rohrmanschette geprüft nach EN 1366-3 für den Verschluss von Einzel-
durchführungen in leichten Trennwänden, Massivwänden ab 100 mm und Massivdecken ab 150 mm.

– Elektro EIR/Flexrohre als Bündel mit und ohne Kabelverlegung
Detaillierte Angaben zum Einsatzbereich laut techn. Unterlagen.
EN 13501 EN 1366-3 ETA-19/0730 EI90 EI120
weitere Dimensionen auf Anfrage
Brandschutz
Shop
170      PIPELIFE KATALOG 2024
PE-DRUCKROHRSYSTEM
TRINKWASSER-ROHRSYSTEME GEBÄUDETECHNIK
pipelife.at
 Bestellbez. Breite
mm
Rolle
m
M3-7KS50 50 15
 Bestellbez. Breite
mm
Rolle
m
M3-7KS100 100 10
GEWEBEBAND
Brandschutzgewebe Hansotherm® 7KS 50 mm, geprüft nach EN 1366-3 für den Einsatz in leichten Trennwänden, Massiv-
wänden ab 100 mm und Massivdecken ab 150 mm.
Zugelassen für: